37. *Brut.* 36: “ut opinio mea fert, succus ille et sanguis incorruptus usque ad hanc aetatem oratorum fuit, in qua naturalis inesset, non fucatus nitor.”

38. *Brut.* 51: “nam ut semel e Piraeo eloquentia evecta est, omnis peragravit insulas atque ita peregrinata tota Asia est, ut se externis oblineret moribus omnemque illam salubritatem Atticae dictionis et quasi sanitatem perderet ac loqui paene dedisceret.”

39. *Brut.* 68: “Attico genere dicendi se gaudere dicunt. sapienter id quidem; atque utinam imitarentur nec ossa solum, sed etiam sanguinem!”

40. Cic. *Opt. gen. orat.* 8: “haec [sc. various stylistic faults] vitaverunt fere omnes qui aut Attici numerantur aut dicunt Attice. sed qui eatenus valuerunt, sani et sicci dumtaxat habeantur, sed ita ut palaestritae spatium in xysto ut liceat, non ab Olympicis coronam petant. qui, cum careant omni vitio, non sunt contenti quasi bona valetudine, sed viris, lacertos, sanguinem quaerunt, quandam etiam suavitatem coloris. eos imitemur si possumus; si minus, illos potius qui incorrupta sanitate sunt, quod est proprium Atticorum, quam eos quorum vitiosa abundantia est, qualis Asia multos tulit.” Cf. *ibid.*, 12: “id vero desinant dicere, qui subtiliter dicant, eos solos Attice dicere, id est quasi sicce et integre. et ample et ornate et copiose cum eadem integritate Atticorum est.” Cicero may have intended his translation of these masterpieces of Attic oratory to be a tangible demonstration of authentic Atticism in Latin.

confirms that Cicero's use of bodily tropes in his portrayal of Calvus participates in a larger discourse: the body was the central vehicle through which the Atticist/Asianist discourse was articulated.

Quintilian shows that in the Empire the body continued to set the terms of the Atticist/Asianist debate. He attacks the Atticists of the late Republic as a band of cult followers who slighted Cicero for not being sufficiently superstitious and bound to their regulations—regulations that make their admirers in Quintilian's day “dry, juiceless, and bloodless” (*aridi et exsuci et exsanguis*). For Quintilian the Atticists cover over their “weakness” (*inbecillitati*) with the label of “health” (*sanitatis appellationem*). Moreover, they hide themselves beneath the shade of the impressive name of Atticism because they cannot bear the more radiant power of eloquence as if it were the sun. Then Quintilian, signaling his deference to Cicero's authority, excuses himself from further discussion of the movement since Cicero has dealt with it so often and extensively.<sup>41</sup>